
 

 
COMUNE DI SINDIA 

Provincia di Nuoro 
 

ORIGINALE 
ORDINANZA DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N. 4  del 21-06-2024 

 
 

 
Oggetto: Sospensione della circolazione e divieto di sosta nelle vie interessate dalla manifestazione 

"Primavera nel cuore della Sardegna", dal giorno 22 al giorno 24 giugno 2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

DATO ATTO che nei giorni 22 e 23 giugno 2024, si terrà a Sindia la manifestazione denominata 
“Primavera nel cuore della Sardegna”, organizzata dall’ASPEN di Nuoro, con il patrocinio del 
Comune di Sindia; 

CONSIDERATO che tale evento si svolgerà all’interno del centro storico del Comune di Sindia; 
 
CONSIDERATO inoltre che è prevista la partecipazione di numerosi visitatori, e sono previsti 
allestimenti di stand enogastronomici ed espositivi; 
 
VISTO che il programma della manifestazione prevede l’allestimento di stand e gazebo, con 
conseguente interessamento di alcune vie e piazze del centro abitato prevalentemente nel centro 
storico; 
 
PRESO ATTO per la pubblica sicurezza dei pedoni e per garantire l’allestimento delle strutture 
necessarie si rende necessario chiudere l’accesso al traffico veicolare nei percorsi enogastronomici 
ed espositivi nelle seguenti vie:  

 Via Garibaldi 
 Via Caprera 
 Vico Caprera 
 Via Roma 
 Via Gonario di Torres 
 Vico Dante 
 Via Cavour 

 



 ORDINANZA DEL SERVIZIO TECNICO n.4 del 21-06-2024 Comune di Sindia 
 

Pag. 2  

RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario dare corso ai provvedimenti sopraesposti; 

VISTI gli artt. 5 comma 3°, 6 e 7 del "Nuovo Codice della Strada", emanato con D. lgs. 30 aprile 1992, 
n° 285, e successive modificazioni; 

VISTO l'art. 107 del D.lgs. n° 267 del 18 agosto 2000; 

 

ORDINA 

La chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta, nei giorni 22 e 23 giugno 2024 per tutta la 
durata della manifestazione dalle ore 9:00 fino alle ore 24.00 nelle seguenti Vie:  
 

 Via Garibaldi 
 Via Caprera 
 Vico Caprera 
 Via Roma 
 Via Gonario di Torres 
 Vico Dante 
 Via Cavour 

 
La chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta, nel giorno 22 giugno dalle ore 18,00 alle ore 
21,00 nella via Dante e nella via Caprera 
 

DISPONE 
 
Che gli accessi alle vie, oggetto della chiusura al traffico veicolare, vengano transennati con la 
predisposizione di idonea segnaletica lasciando il passaggio solo per i pedoni o per mezzi di 
emergenza.  
 
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on line, nelle forme di legge, sul sito del 
Comune e divulgata tramite i canali di comunicazione istituzionali ed è trasmessa a: 
 
• Stazione dei Carabinieri di Sindia 
• Ufficio della Polizia Locale  
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada  
 
Si demanda al personale della Polizia Locale, unitamente agli altri Agenti della Forza Pubblica, 
nonché a tutti i soggetti istituzionalmente preposti, il controllo sul rispetto delle norme contenute 
nella presente Ordinanza. 
 



 ORDINANZA DEL SERVIZIO TECNICO n.4 del 21-06-2024 Comune di Sindia 
 

Pag. 3  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna 
entro il termine di 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione o, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dalla stessa data. 
  
  

Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Cuscusa Elio 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 


